De eis quæ ab L incipiunt.

R&ugis

LAHYRi, cicerculæ, essentia & colore fa-
sellis sunt similes, & succum consimilē
paremç habent, sed substantia crassio-
rem, & ob hoc magis nutriunt illis.

*Inner silvestris brassirugis est
lapathum quo armorana
vener.*

Acuſtāvū

Lampsane manfa quidem malum suc-
cum gignit, at pigmentata absterget, ac dis-
trahit.

Hodie lapathum uirap

*Siſtū
q̄mī
uīlū
dīlū
dōlū*

Lapathum potestatis est mediocriter di-
strahendi, particepsç caliditatis est, & in re-
nibus calculos terit. Radix ipsius curat sca-
bies, asperitatesç corporis cū aceto cocta,
et illiniendo. Oxylapathum autem mixta
uim habet, nam cum ui distractandi, etiam
expellendi uim habet. At semen quiddam
manifestum acerbescens habet, quod tor-
minibus medetur, et profluuijs alui, preser-
tim oxylaphi. Hyppolapathon in palus-
dibus nascitur, eiusdem autē potestatis est,
sed imbecillioris. Agrestis autem lapathi
radix, quam mylen, hoc est, molam uocat,
cocta cū aceto, uel uino, diluta coctione ca-
lida dētes cōfirmat, doloresç ipsorū lenit.

Acuſtāvū

Limonium, uel cynoglossum, huius fru-
ctum qui plane austerus est, cum uino exhi-
bent cœliacis, & dysentericis, & hæmopto-
ticis, iuuat autem fluxum muliebrem.

Galen. nascit in lapidis humeris. et radice simp. ead ros et satis leonis. Et uirg. in
pina infigidat infusatione pura. et drisat. et fata abstergit. et terha prohibet impetum.
et apostemata. et fert in hunc. et sedat apostema ligat. et prohibet fluxum humorum ad
mucrum. est enim mala et procta.

Lichen in petris est, tanq; alga quedam, **λειχήν** est **Epanna** ^{hod}
ita haec stirps uocata, quod lychenas, id est herbosus ^{ie dnt}
impetigines curet, uim habet abstergend, muscus
& mediocriter refrigerandi, atq; arefaciens petris haec
di, uim abstergend & arefaciendo & petra rens.
nanciscit, ab aquoso humore refrigerandi.

Lepidium, ex tertio est ordine calefacientium. **λεπίδιον** ^{Mulgi gigan}
^{appellatur.}

Leucoium, alba uiola, huius totum frutex abstergend potentiæ est, & tenuiū par-
tium. Id impensis habent flores, & horū
aridi uiridibus impensis, ut in oculis cica-
trices crassas attenuent, & menstrua coctio
ipsorum aduertit, & interiora, & embrya
mortua prouocat, uitā nanc absumit po-
tum. Et si quis impetum eius potentiæ cū
multa aqua misceat, mitigauerit, uel alio
huiusmodi aliquo humido, habebit infla-
mationibus remedium præsentaneum, ita
etiam coctionem ipsius, nisi fuerit immixta,
inflammationes uuluæ curat exauriendo
præcipue, quæ uetusatem sunt adepti ob-
durendo. Ita nimirum etiam cum ceros-
te hulcere, quæ sanescunt difficulter, curat.
Fructus autem est eiusdem potestatis, maxi-
me autem idoneus est potus, quantitate bi-
narum drachmarum, appositus cū melle,
menstrua mouet, & uiuentia embrya ab-

λευκόδιον. ^{old notus.}
Dios. li. §. ^{Aretine à}
cap. 30. ^{Kerri}
Probatiss
sima imes
dicinę usu
que luteū
habet flos
rem.

Galen. **Floris eius** spā et subtilis aqua; & ppter simi ex 20. Et sapor amarus. & virtus eius
pina rufefacit, fata abstergit & subtiliat. Et terha subtiliat manulas effus q̄ sunt in o-
mo. et aqua decorticis rur expellit met seruidna & p̄nosat mehnia. & q̄n sedē in ea
tū mortuū. Dosis sui 3.ii. apit opiliacē q̄ sui in raphe.

Thus. Diastorides thus ut ad zemias et aramas et robusnas et gissachas
et ad curru madmaris dolent. et intramq mons. vix si a fano bibit fin
xit manu vel clava morte miret

Costatum ligandum. Ensumit, mortua uero ejicit. Radices autem
ratiu et simili in fratre cum aceto pigmentatae, subacte, splenes
an. ratiu et acti. vnu duratos curant, necnon in articulis inflam
mationes.

Dios. lib. i. cap. 78. Libanotus, thus, calefaciens est in secun
do ordine, arefaciens uero in primo, habet
etiam parum quiddam subacerbescens, mis
erice autem manifesta acerbitas est in albo.

Rasis lib. al. ra 38. Thus
et exponit et simili rami
vulnibus. vnu. qd. Cortex autem ipsius acerbescet item manus
et vultus arct. et bellon festam habet potentiam, ideo impense are
nit. de qd tam si multa sumat qualitas. aduicit si facit. In secundo ordine completo arefaci
entium. Est autem etiam crassarum partium
neutri particeps acuminis. Ob has igitur
qualitates, atque potentias, cōmodus apud
Medicos eius est usus, in haemoptoicis, &
stomachicis, & cœliacis, & dysentericis, no
solum extrinsecus appositis mixtus, sed eti
am assumptis ad corporis interiora.

Dios. li. 2. cap. 90.

Loliū calefacit, & arefacit, utpote quod
uicinum acutis est, magis quam iretis, neque
ut ea partium tenuium. In principio autem
est tertij calefacentium ordinis, sed terminis
nat arefacentium ordinem secund. Grece
æra dicitur.

Lentes finit
m fratre qd
arida mitte
rio crassissim
hymoris et austera propria
ri. atq; qd latere. si aqua.
coquat: oleum et saxe adiunq; ad digestio
arefacit: aliq; fluxo: stomacho firmitudine
ob hoc idoneum remedium rhanis. Et digestio ablato rectore vi obstruendi obij
mitra. Tardos meatus et massos hz: qd frequetissim horum utrum edulio. latenter
in elephantias. et rancois; et durines. Et tremoru dolores: morbosq; mitros:
Sunt namq; idonea ad massu: aridu: Et mitu: humores: sagittinæq; qd qd
si in recte respiciad aqua fuerit virtus. horum edulio et tamq; vni: qd admodum
mitis. Et sagittis primosissimi. Si sanguis visu habeat obstruendit arefactio. Si obm

Lentes acerbescunt, astringuntque non
admodum, inter frigiditatem & caliditatem
& caliditatem medie, arefaciunt in secundo
ordine ipsum corpus, & sistunt aluū, coctio
ad idoneum remedium rhanis. Et digestio ablato rectore vi obstruendi obij
mitra. Tardos meatus et massos hz: qd frequetissim horum utrum edulio. latenter
in elephantias. et rancois; et durines. Et tremoru dolores: morbosq; mitros:
Sunt namq; idonea ad massu: aridu: Et mitu: humores: sagittinæq; qd qd
si in recte respiciad aqua fuerit virtus. horum edulio et tamq; vni: qd admodum
mitis. Et sagittis primosissimi. Si sanguis visu habeat obstruendit arefactio. Si obm

ur bubes q̄ p̄gādo humore adūiat. r̄aissū & diffūlter flops gnat sanguina
refūdo simp̄ arrē veneris mēlū & proide vnl̄s ei q̄ rōm̄s vñere. diffūltes so-
ut fuit p̄p̄t redūos hñores m̄tros si p̄ m̄ta sequatur inflatiois plurim̄nū
si hñc de r̄asa bitam inter coquendū adūscent: si effat̄ r̄a sit et dissolita: vulne
ip̄sius cit, ideo prior aqua profundit̄, cū
ad cohibendum adhibetur.

Lupinus domesticus diu in aqua mace-
ratus, deponit amaritudinem, ita mansus,
difficulter concoquitur. Alimentum qui-
dem corporis est, sed humorem crassum, et
crudum gignit, aluum non citat, neq; co-
hibet. Agnatam insitamq; habet amaritu-
dinem, abstergit ac distrahit impositus, lis-
tus cum melle, oxycrato ue potus, uermes
occidit. Coctio ip̄sius poia uermes eñcit,
mixta ip̄sius farina cum felle taurino, um-
bilico apposita, lumbricos perimit. Pro-
dest contra uitiligines, saniem, exanhemata
ta, cancræna, hulcera uitiosa uerustate ares ta papas
faciendo citra uellicatum, purgat iecur, & larum eru-
lienem, cū ruta & pipere apponendo, eduptiones
cit menstrua, & embrya, cū myrrha & mel sunt
le appositus. Polinis quoq; lupinorum di-
strahit nō liuida modo, sed etiam strumas,
& phymata dura curat. In aceto ipsum
polinem coquere expedit, aut oxymelle,
aut oxycrato, iuxta laborantium tempera-
menta etiam langoris inueniendo congrua-
m differentiam, distrahit liuentia ipse lus-
pini polinis, eaq; facit, quæ de coctura
diximus, Sunt qui polinem ischiadicis ap-
ponant.

Rasas tertio al re -z, Lupini dulcorati et nō ralſam̄ rorpiis. du vero amari
sup. nō ad nutritiū sed ad medicinā sup. apti. Dissoluit̄ enī saopulas: et abſ-
sup. saopulas fortiter q̄n̄ admīnistrat̄ nō mālū dulcorati. vrinā q̄j̄ ar m̄phras
p̄norap. Aborsū p̄nia facit: Et lñbris atq; vernes de vñre expellendo edunt.
Hemorrhoidarū msup ora aperiuſ.

Lupinus agrestis amarior , efficaciorq
in cunctis domestico , eiusq; potestatis est.

Cringstru^r κριόν

Dios. li. 3.

cap. 108.

Liliū albū ralefant & aresfant
ut pote quod vitium arant est
magis qua nens . neq; ut ea
plū terminū ; m̄fne annū
est sc̄ti ralefantū ordinis
sed terminat aresfanē h̄m̄p
ordinis serū dū terra p̄nopus

Liliū flos temperamenti mixti est ex te
nuibus partibus, terrestri quadam essentia
ex qua gustu quoq; habet amaritudinem,
aquaſæq; cuiusdam temperatæ essentiæ est
ex quo oleum uim distrahendi citra uelli
cationem habet, potestatisq; molliendi est,
extremæq; duricie idoneum , cuius radix
& folia per se soluta arefaciunt & absters
gent, mediocriterq; distrahūt. Radix nanc
in primo est ordine abſtergentium , ita ni
mirum conuenit ambustis, & inflammatis
locis. Radicem igitur torrentes, inde cum
rosaceo dissoluentes oleo, ambustis impo
nunt, quoad cicatricem peruererit. Est au
tem alioqui hulcerum omnium perducen
dorum ad citatricem egregium remediū,
molliendo quoq; menstrua prouocat, fo
lia quoq; præcocta imposita, cicatrices ob
ducunt, omnibus hulceribus salubre medi
camen. Succum quoq; foliorum coquen
do apponimus cum aceto, & melle, quo si
statur corporis humectatio . Sncci quinq;
ponantur partes , mellis autē & aceti pars
una. Remedium ad omnia arefacienda ci
tra morsum ullum , idq; experientia ipsa
sumus cum multis edocti , etiam si diffi

Amerroys Coll. ra 42.

liliū albū ralefant & simū m̄rō fān. Et hoc dinīq; qz d̄ omnīn. Et cillima
habet aq;esitate operato. & ideo olui ipsius est absq; mordicatione aliqua. Et c
simū ciby reby : q̄ dissoluit res i m̄ne. & folia sua recta & posita sup rāmp
r̄ bustū ab iōne. & r̄ aqua feruēti p̄ oto rosato mixta m̄stmeti liberat.
Et radix est forhor folijs : Et proprie p̄norat meſtrna . & mollifitat durine oī
membris . & propriet m̄ris

Rosmarinum radicem in 2° gdn / aridum, pmo. exessit tamen eius ab austore in gratibus
no determinatur. h[ic]q[ue] quoddam merbes redi glutare. vetro rohibet & arescit. unius aduersus
miser ut desillanomis mestina agit ad potū q[ui] suppositum. Suntq[ue] quoddam h[ic] p[ro]p[ri]e
tate ut suffici a iurta p[ro]p[ri]o. et ob hoc p[ro]p[ri]o explicat domus Acquitane rere nianu
cillima sint hulcerā curatu, nempe ueterā.

Libanotides tres sunt, una sine fructu, re
liquæ duæ fœtum ferunt, similiter omnes
potentiæ sunt molliendi, & distrahendi.
Succus autem radicis, & herbæ mellii am
mixtus, obtusos curat aspectus, quicunq[ue]
per crassitudinem humiditatum fiunt. Par
ticipes siquidem sunt libanotides abstes
gendi, & secandi potentie, & latinis ros ma
rinum, Libanotis Dioscoridis, Galeniq[ue]
sententia.

Lignys, nidor omnis est arefaciens, ideo ^{λιγνος}
etiam terrestris essentiae est, habens in reli
quo urendi materiam, id tamen parunt,
cuncta uero eius natura arefaciens, terres
tris, tenuium partium. Differentiae autem
ipsius speciales sunt circa urentem materi
am, uel calidiorē, uel frigidiorē, uel mas
gis lancinantem. Confestim autem thuris
arbore nō utuntur nidore mitiendo oph
thalmicis potestatis bus, hoc est, quæ de usu
sunt, maxime quæ sunt in hulceribus, ea
nanc[er]e perpurgat, terebinthinæ autem &
myrrhæ propemodum est, ut libani arbo
ris, thuris, at quæ styracis, seu ut nunc loqui
mur, storacis illis ualidior est, adhucq[ue] im
pensius, quæ cedreæ. His autem utuntur
acuteoribus in cilis, & exesis canthis, ans

Dios. li. 3. Rosmarin
cap. 80.

λιβανωτις

G

gulissq; oculorum, humentibusq; sine ag-
dore oculis.

Libystici radix & semen, calefacientium
est eo usq;, ut menstrua moueat, & urinas
aduertat, est autem sufflationis expers.

Linospermum, lini semen, mansum sus-
flans est, & si sit frictum, ita nanc; humidis-
tate superflua plenum est. Estq; calidum se-
re in primo ordine, & humiditate, & aridi-
tate in medio fere constituitur. Est autem
mali stomachi, & difficulter concoquitur,
uimq; ad mingendū habet, & phryctum
sistit uentrem.

Aurozostis.
Dioi. li. 4.
cap. 179.

Linozostis, hac utuntur omnes ad uen-
tris purgationes, quod si quis periculum
facere uoluerit pigmetando, inueniet uim
satis habere distrahendi, & semen triangu-
latum lanceæ similitudinem, ac pili habere
uidetur satelliti. Radix autem urinam cit.
Hæc etiam hermupoia, latine uero mercur-
ialis.

Lonchistidis semen triangulum, ut pilū
esse, ac lancea uideatur. Radix autē est uris
nam ciens, uim habet quam scolopendris
um. Folia quidem uiridia ad glutinanda
uulnera idonea sunt, arida uero cū acetō
pota, splenibus medentur obduratus.

Lycium, uel pixacanthum, stirps est spi λύκιον.
nosa, unde quod lycium nominatur sit, est Dios. li.
humectū medicamen, quo utimur ad hy^s cap. 123. faring⁹ ex fīm
popia, uisum, inflammationesq; in ano, et mego r̄gda arboris qd id
ore, & ad sananda hulcera, herpetasq; ac omam nro lychni vorag
putredines, quas sepedonas uocant, hulcea
racq; in prauam consuetudinem deducta,
pureq; refertas aures, & paratrimmata; &
paronychidas curat, est namq; arefaciendi
potentiae, ex alterius generis constans essen
tis. Una quidem partium tenuium, & dis
strahendi uim habente, & calida in secun
da distantia, Altera uero terrestri frigida,
ex qua etiam acerbitatem habet mediocrē δυσεντερίας
ideo etiam medicamen est, quod differen^t est intestis
tibus accōmodatur langoribus, ut aciem norū cum
oculorum abstergeat, ut conferat cœliacis inflāmati
& dysentericis, accommodentq; Medici one exula
fluxui muliebri. At quod Indicum, id lon Ceratio.
ge utilius est.

Lysimachium dominantem habet acer λυσιμάχι
bam qualitatem, qua quidem uulnera glu ov. & Lysis
tinat, & sanguinis e naribus eruptiones sis macho re
stit pigmentata, aliarumq; eruptionū san^t ge inuētū.
guinis presentaneum, ualidumq; remediū Dios. li. 4.
est, ipsa quidē, sed multo impensis succus cap. 3.
ipsius, ut potus, & injectus tormina, & san
guinis eductiones, et fluxū muliebrē curet.

G ij

λωτὸς Λοtos domesticā, quā nonnulli triphyllum nominant, mediocriter abstergendi
ὕμερος Διοσ. li. 4. potentiae, ita etiam a refaciendi, inter calefaciendum & frigefaciendum copulata quē
cap. 102. dam temperies. Agrestis lotos in Lybia plurima nascitur, semen ipsius secundi est
λωτὸς τύχης calefacientium ordinis, habetq; quiddam abstergens. Ægypti autem ipsius semē est
τύχης huiusmodi, ut ex eo panis fiat.

Διοσ. li. 1.
cap. 144.
Grandis
planta est
lotus ar-
bor fru-
ctū pipere
maiorem
 fert.

Δέρδαξ
Διοσ. li. 2.
cap. 122.

Lotos arbor, quæ anacacabea, acerbescens ea est particeps qualitatis, estq; tenuum partium & a refaciens. Limatura igitur ipsius lignorum conuenit fluxui muliebri, et torminibus, et cœliacis, quibus medetur aliquando quidem decocta in aqua aliquando autem in uino, ut tulerit opportunitas, nec solum adiicitur, sed etiam bibitur. Fluente quoq; capillos confirmat, cohabetq; mediocriter acerbescendo atq; a refaciēdo pariter mediocri quodāmodo

Lactuca, humidum & frigidum holus, non utiq; extremito modo, sed ut fontana aqua perfrigida, ideo aduersus inflammations congruit, & leues sacros ignes. Edu-
lum plane sitim restringens, somnumq; al-
liens, præsertim parum cocta cū oxycras-
to mansa, non ut alia coquuntur holera, nec

Auerrois colliger ca 42.
Herba est sibi humida lachusa & modica fric̄, & sibi sunt & sylvestris. sed domesticā hz
substantia aqua. & propt̄ hor matrat apothemata ca 40. sed nō fragit lapides ex iste-
ris i remib⁹ & ob hor pom̄ ipsa i pmo gradu fric̄ & hyperata int̄ humiditatem
& fric̄.

guinem malum non gignit, non etiam humorem probatissimum. Semen eius possum, uenerem cohercet, inde somniis exhibetur. Ius agrestis lactucæ cum lacte muliebri illitum, dolores, inflammations, & æstus sedat. Intibi eadem est uis, quæ lactucæ.

*I. ad Ann. vide. i. n. p. l. & m. n. s. t. o.
Ligurria. in G. h. r.*

De incipientibus ab M litera.

MAcér cortex ex Indica delatus, aceruscens autem magis cum breui acuminé, ideo etiam arefacit, est autem tenuium partium ob odorem bonū, ideo cœliacis, et dysentericis ammiscetur potentijs, in tertio quidem arefacentium ordine est. In differentia uero, quæ per caliditatē ac frigiditatem neutrum manifesto agit.